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Organizatorzy i Uczestnicy obchodów
Narodowego Dnia Pamięci

Żołnierzy Armii Krajowej
w Warszawie

Szanowni Państwo,

serdecznie pozdrawiam wszystkich zgromadzonych na stołecznych obchodach Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Armii Krajowej. Dziękuję
organizatorom oraz osobom i instytucjom zaangażowanym w przygotowanie tych uroczystości. Łączę się z Państwem we wspólnym hołdzie
dla naszych rodaków, którzy toczyli heroiczną walkę o wolną Polskę.

Pomnik Polskiego Państwa Podziemnego i Armii Krajowej, pod którym odbędzie się dziś uroczysty Apel Pamięci, jest imponujący, a zarazem
piękny i prosty w formie – tak jak olbrzymim dziełem całego narodu była zbrojna konspiracja niepodległościowa podczas II wojny światowej,
stworzona przez wspaniałe, niezwykle ideowe i mężne pokolenie Kolumbów. W szeregach najpierw Związku Walki Zbrojnej, a następnie Armii
Krajowej znalazło się łącznie aż kilkaset tysięcy ludzi. Po latach generał Tadeusz Bór–Komorowski podkreślał jednak, że należałoby do tego
doliczyć także tych – kilkakrotnie liczniejszych – rodaków, którzy wspierali podziemie, dając schronienie jego żołnierzom i działaczom,
dostarczając im niezbędnych wiadomości, służąc pomocą w każdej potrzebie.

Był to więc gigantyczny wysiłek całej wspólnoty narodowej – złączonej miłością Ojczyzny, wiarą w odzyskanie własnego suwerennego
państwa i nadzieją na pokonanie niemieckich najeźdźców, na zakończenie okupacyjnego terroru i eksterminacji. Warto właśnie w tym
miejscu, pod pomnikiem poświęconym przez św. Jana Pawła II, przywołać tę triadę fundamentalnych chrześcijańskich wartości, bo stanowią
one fundament zarówno naszej polskiej tożsamości, jak i dziedzictwa pozostawionego nam przez żołnierzy Armii Krajowej.

Rozkaz Naczelnego Wodza generała Władysława Sikorskiego z 14 lutego 1942 roku, choć liczył mniej niż sto słów, miał znaczenie historyczne.
Przyczynił się do scalenia wysiłku konspiracyjnego naszych rodaków i ukonstytuował ponadczasowy i wspólnototwórczy symbol Polski
Walczącej. Jej etos był natchnieniem i inspiracją dla wszystkich następnych generacji – aż po solidarnościowe podziemie z czasów stanu
wojennego oraz współczesnych młodych Polaków, w tym dzisiejszych żołnierzy Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej.

Walkę o niepodległość z lat okupacji niemieckiej kontynuowało po wojnie antykomunistyczne podziemie zbrojne. Jego uczestników będziemy
czcić już za dwa tygodnie – 1 marca. To piękny symbol, że święta państwowe upamiętniające żołnierzy Armii Krajowej i
Wyklętych–Niezłomnych tak blisko sąsiadują ze sobą w narodowym kalendarzu. Są to dwie oddzielne daty, odnoszące się do dwóch różnych
epok – lecz pamięć Polaków o bohaterach naszej wolności stanowi jedną, niepodzielną całość. Im wszystkim składamy hołd jako najlepszym
synom Ojczyzny.

Oddając dzisiaj cześć żołnierzom Polskiego Państwa Podziemnego i wspierającym ich cywilnym rodakom, pochylmy głowy przed ofiarą
tysięcy tych, którzy za umiłowanie Polski i wolności zapłacili najwyższą cenę własnego życia.

Cześć i chwała bohaterom! Wieczna pamięć poległym i zamordowanym za Niepodległą!

Z poważaniem

Karol Nawrocki
Prezydent Rzeczpospolitej Polskiej
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